
                                       ZARZĄDZENIE NR 153/2022 
 BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok 

 

            Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia                                

27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, 

poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079) 

oraz § 8 pkt 3 i pkt 5 uchwały Nr XLII/303/2021 Rady Miejskiej  w Kępnie z dnia                            

22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2022 rok zarządza się,                   

co następuje :     

 

 § 1 

             W uchwale Nr XLII/303/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 22 grudnia 2021 r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2022 rok zmienionej: 

-  zarządzeniem Nr 21/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 24 stycznia 2022 r.        

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 30/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 stycznia 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  uchwałą Nr XLIV/317/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 21 lutego 2022 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  zarządzeniem Nr 41/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 25 lutego 2022 r.                      

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 45/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 3 marca 2022 r.               

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  uchwałą Nr XLV/326/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 marca 2022 r.                               

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  zarządzeniem Nr 58/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

- uchwałą Nr XLVI/338/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 5 kwietnia 2022 r.                       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  uchwałą Nr XLVII/340/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 21 kwietnia 2022 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  



-  zarządzeniem Nr 73/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 22 kwietnia 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 81/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 kwietnia 2022 r.                 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 94/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 9 maja 2022 r.                          

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 96/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 11 maja 2022 r.                       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  uchwałą Nr XLVIII/345/2022 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 maja 2022 r.                            

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok,  

-  zarządzeniem Nr 123/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 maja 2022 r.                       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

-  zarządzeniem Nr 139/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 17 czerwca 2022 r.                       

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2022 rok o kwotę                            

369 910,41 zł, do kwoty 164 430 106,63 zł,  

      z tego:  

      - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 369 910,41zł, do kwoty 134 604 297,11 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 82 334,00 zł, do kwoty                                 

21 483 829,95 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2022 rok o kwotę                               

369 910,41zł, do kwoty 186 173 272,40 zł,  

      z tego:  

      - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 369 910,41zł, do kwoty 126 802 762,51 zł, 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 82 334,00 zł, do kwoty                                 

21 483 829,95 zł, 

 



5) w § 9 ust. 5 w planie dochodów i wydatków pochodzących z Funduszu Pomocy 

utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) dochody zwiększa się o 241 237,00 zł do kwoty 2 393 675,07 zł,  

b) wydatki zwiększa się o 241 237,00 zł do kwoty 2 393 675,07 zł,  

 

6) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  

zarządzenia, 

 

7) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

8) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

9) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego  

      zarządzenia. 

 

                                                                 § 2 

 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

     Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

     /-/ Piotr Psikus 

 

 

 

 

 

Sporządził J.Ciesielski 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 153/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2022 rok 

  

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

 

1) w dziale 852 w rozdziale 85213 o 360,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                    

na zadania własne w § 2030 oraz, w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków w § 4130, z przeznaczeniem                          

na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 

17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.). 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.227.2022.2 z dnia 20 czerwca 2021 r. 

 

2) w dziale 852 w rozdziale 85214 o 1 539,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                    

na zadania własne w § 2030 oraz, w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków w § 3110, z przeznaczeniem                          

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.), w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z postanowieniami art. 147              

ust. 7 tej ustawy. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.226.2022.7 z dnia 20 czerwca 2021 r. 

 

3) w dziale 852 w rozdziale 85216 o 11 654,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                    

na zadania własne w § 2030 oraz, w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków w § 3110, z przeznaczeniem                          

na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 

zm.). 



      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.226.2022.7 z dnia 20 czerwca 2021 r. 

 

4) w dziale 852 w rozdziale 85228 o 62 370,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz, w planie finansowym 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków w § 4300,                  

z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.). 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.133.2022.14 z dnia 15 czerwca 2021 r. 

 

5) w dziale 852 w rozdziale 85230 zwiększono o 32 786,41 zł plan dotacji celowej                    

na zadania własne w § 2030 oraz, w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków bieżących  w § 3110, z przeznaczeniem              

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwała Nr 140 Rady Ministrów z dnia                    

15 października 2018 r..  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.171.2022.6  z dnia 15 czerwca 2022 r.  

 

6) w dziale 855 w rozdziale 85513 o 19 964,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                    

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz, w planie finansowym 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie, plan wydatków w § 4130,                   

z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy                              

o świadczeniach z opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego    

      nr FB-I.3111.226.2022.7 z dnia 20 czerwca 2021 r. 

 

 

 



7) w dziale 758 w rozdziale 75814 o 217 908,00 zł  zwiększono plan dochodów z Funduszu 

Pomocy w § 2700, z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe. 

Jednocześnie w planie wydatków o w/w kwotę zwiększono plan w dziale 801 w rozdziale 

80195 w § 4300. 

    

8) w dziale 855 w rozdziale 85595 o 23 329,00 zł  zwiększono plan dochodów z Funduszu 

Pomocy w § 0970, z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na czerwiec 

2022 r. 

Jednocześnie w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kępnie w planie wydatków o w/w kwotę zwiększono plan w dziale 855 w rozdziale 

85595 w § 3110. 

 

9) w planie finansowym Urzędu: 

a) w dziale 600 w rozdziale 60016, w ramach planu wydatków na zadanie pn. 

„Utrzymanie dróg wiejskich, w tym zakup tłucznia” realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego wsi Krążkowy, przesunięto 1 961,83 zł z § 4210 do § 4300                                     

z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

b) w dziale 600 w rozdziale 60016, w związku z aneksem do umowy nr 7.118/21                          

o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn. 

„Remont drogi gminnej Kierzno-Domanin”, przesunięto 36 461,26 zł z § 4270                          

do § 2950 z przeznaczeniem na zwrot części otrzymanego w 2021 r. dofinansowania 

na to zadanie, 

c) w dziale 700 przesunięto 1 000,00 zł z rozdziału 70007 z § 4610 do rozdziału 70005 

do § 4610  z przeznaczeniem na wydatki na postępowania sądowe, 

d) w dziale 750 w rozdziale 75075 przesunięto: 

- 20 000,00 zł z § 4170, 

- 10 000,00 zł z § 4210, 

- 5 000,00 zł z § 4380, 

- 4 000,00 zł z § 4430 

do § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z promocją 

Gminy, 

e) w dziale 754 w rozdziale 75412, w ramach planu wydatków na zadanie pn. 

„Utrzymanie sali i terenów przyległych do tego obiektu oraz wykonywanie bieżących 

remontów i napraw” realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Mikorzyn, 



przesunięto 2 000,00 zł z § 4210 oraz 2 000,00 zł z § 4300 do § 4260                                     

z przeznaczeniem na zakup energii, 

f) w dziale 754 w rozdziale 75412, w ramach pozostałych wydatków,  przesunięto: 

- 10 000,00 zł z § 3020, 

- 5 000,00 zł z § 4270, 

- 5 000,00 zł z § 4480, 

do § 4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

g) w dziale 801 w rozdziale 80195 zmniejszono o 100 000,00 zł plan wydatków                          

w § 4300 i środki te przesunięto do planu finansowego Szkoły Podstawowej nr 2                      

w Kępnie, 

h) w dziale 900 w rozdziale 90005 przesunięto 9 594,00 zł z § 4300 do § 4210                              

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

 

10) w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kępnie zwiększono plany wydatków                         

w dziale 801 w rozdziale 80148 w §§: 4210 o 90 700,00 zł i 4270 o 9 300,00 zł                              

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z Programem „Posiłek w szkole                       

i w domu”. 

 

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.       

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

Sporządził J.Ciesielski 


